Letzte Predigt (76^v) *>De sancto Hugone< Vigilare quia nescitis qua hora dominus vester venturus est. Mt 24 [42]. Istud dictum tempus instantis mortis ...-... mali laborant in temporalium multiplicatione seu multiplicitate (?). Ego autem in pace singulari (?) //* Bricht ab.- 76^a-77^r leer.- Diese Sermones sind anonym überliefert, wurden jedoch irrtümlicherweise (u. a. C. Halm, J. B. Schneyer) Conradus de Brundelsheim (Soccus) zugeschrieben. Doch auf ihn wird lediglich an zwei Stellen hingewiesen: (57^r) *De natiuitate Marie quere in Soccus* und (64^v) *De angelis: Omnes angeli eius etc. quere in Socco.*

7. 77^v-82^v **Conformatio veteris et novi testamenti**

*Hec est conformatio veteris et novi testamenti et qualiter prophetie fuerunt omnes in Christo adimplete. Et sic omnes figure ut infra patebit (?): Incipiendo a prima lege et a creatione mundi ... >Figura< De matre Sampsonis sterilis est et absque liberis / sed concipiet et pariet filium. />Prophetia< Ecce virgo concipiet et pariet filium. />Ewangeliu< Ecce concipies in utero et paries filium ... Etc. (78^r) Schreibervermerk: F[r.] D[ominicus] V[illicus] 1461 Patauii. Endet (82^v): *Ecce tabernaculum dei cum hominibus et habitabit cum eis.- Finitur 23. Septembris. F[r.] D[ominicus] V[illici].**

8. 83^r-89^v **Sermones conventuales**

Der Anrede nach wurden die Sermones innerhalb einer Klostersgemeinschaft gehalten.

Dicite filie Syon ecce rex tuus venit tibi. Verba proposita Mt 21 [5] sunt scripta in ewangelio aduentus domini currentis dominice pronunciata in quorum serie (?) et doctrina. Domini ac patres fratresque karissimi, dulcissima laudis modulo multipharie commendatur nostra sacra theologia ... Der Text ist streng gegliedert. Abschnitte beginnen stets mit: *Dixi*. Die Collatio endet (85^v): ... *ad cuius eterni amplexus iocunditatem nos perducatur rex glorie.*- 85^v leer.

(86^r-89^v) Collatio (von gleicher Hand wie die vorhergehende): *Reuerendissimi patres fratresque in Christo prestantissimi. Iuxta sententiam sapientis, Eccl. 24 [1] cap^o inuenio quod in tribus est beneplacitum spiritui meo i. e. spiritui sancto ideo conformiter me habendo ad presens tria facere intendo: Quantum ergo ad primum occurrit uerbum Mt 22 cap^o originaliter scriptum ...- ... recipit nos in eterna tabernacula que possidere nos faciat Jhesus Christus ... benedictus. Questio: Vtrum via in 4 codicibus sententiarum contenta possit probari absque clauo gratuito ... et sequitur quod esset variabilis quod est falsum et heresis et tantum de questione.*- 90^r leer.

9. 90^v-91^r **Quaestiones**

(Am Rande:) *Questio prima. Vtrum caro factum sit fruicionis beatifice immediatum obiectum. Ex thesauro [] memorie paterne fecunditatis producit filius in diuinis. Conclusio ista ...* (am Rande) *Contrarium 1. Verbum proprie dictum est actum intellectus expressum ...* (am Rande:) *Contrarium 2^m. Verbum si proprie et uocionaliter sumitur ...* Etc. Endet (91^r): *Ex quibus omnibus sequitur ... quod uerbum incarnatum est fruicionis immediatum obiectum.*

10. 91^v-92^v **Johannes Franco de Meschede: De aurea fabrica (Carmen magistrale)**

>*Incipit aurea fabrica de laudibus uirginis gloriose*< *Illius assit gratia / qui stricta cinctus fascia / celorum ambit spacia / et manet ante solem / ...* (92^r) *Carmen II : Marie laudes et honorem / virtutes simul et decorem / precepta cum flagrantia / conditoris rerum / ...* Bricht ab am Beginn der 6. Strophe: *Tornatilis ...genitiua //*.

Druck : AH 29 S. 185-188 ; zum Autor vgl. ebd. S. 204.- Vgl. K. GÄRTNER, Franco von Meschede, in: Verfasserlexikon, Bd. 2. Berlin-New York 1980 Sp. 829-834, hier: Sp. 832 (Hs. D).- WALTHER, Initia Nr. 8730.

11. 93^r-95^v **Sermones conventuales**

Reuerendissimi patres fratresque in Christo preciosissimi. Iuxta sententiam sapientis. Eccli 25 [1] cap^o inuenio ... Anfang identisch mit Collatio fol. 86^r, bis: *Quantum ad primum*; von da ab keine Identität: *Quantum ad primum occurrit uerbum ad Colosenses originali solo radicatum ...- ... que desideratis cupio et que petitis fieri peto et sic transeamus cum domino //*. Bricht mit dem Ende der Seite ab.

12. 96^r-97^r **Parodistische Texte**

(96^r) *Edicta ludicra data ex castro Stärckenberg: Nos N. dei gratia omnium regnorum monarcha regumque invictissimus necnon tocius machine mundialis rector ac summus macrobius omnibus regnorum prouinciarum seu terrarum principibus tribunis thyrannis satrapis ... nostre magnificencie gratiam pariter et fauorem. Cum nostram potestatem regiam ...-... sub pena dupli nostro erario indefectibilem invisandum. Datis ex nostro castro 'Notenberg' [ersetzt durch: Stärckenberg] 4^a die olimpiadis quinta hora quasi septima circa gallicantu so man die gleser lert.*

(96^v) *Invictissimo ac gloriosissimo generositatis et magnificentie tytulorum inenarrabilium decore ... benedictionem omni gencium celi rorem terre pinguedinem ... Quis enim o rex gentium te non timeret ... Tu enim es rex regum ... que reddere poterit vnicuique iuxta opera sua. Datum celerrime ex castro nostro Notenberg per comitem de Bretenfels qui apud imperatoriam maiestatem solum prestulatur omnium ex caritate non ficta.*

13. 97^r-104^v **Sermones conventuales**

[H]ec dies boni nuntii est. Ita scribitur quarto Regum libro 7^{mo} [7, 9] capitulo. Patres venerandi fratresque in domino Jhesu predilecti. Inter insignes atque preclarissimas solempnitates quas sancta nostra ecclesia nobis instituit celebrandas ... quia hec dies boni nuntii est quam nobis deuote peragere et solempniter festinare concedat qui in eternum viuit et regnat. Amen.-

(100^r) De nomine virginis Mariae: *Nomen virginis Marie (Lc 1, 27). Hoc verbum quod pro collationis huius sumitur exordio legetur hodie in diuersorum sacro misterio et scribitur originaliter Luce primo (1, 27). Reuerendi patres fratresque ... Non tam patrum meorum auctoritas non tam ordinis nostri laudabilis auctoritas ... Cuius participes nos faciat Chrstus virginis filius in secula sempiterna cum patre et spiritu sancto benedictus. Amen.*

(101^v) *Feria quinta hebdomadae sanctae in lotionem pedum: Qui lotus est non indiget nisi ut pedes lauet, scribitur Jo 13 [10] cap^o et legitur in hodierna die ewangelicali officio atque statim recitabitur in peragendo sollempniter mandato dominico ... (104^v) ad penitentiam perducatur claritatis diuine prestante domino nostro ... deus vnus benedictus in eternum. Amen.*

105^r leer, außer kurzem **lateinisch-deutschem Glossar**: Die neun Stufen der Engelshierarchie: *Angelus – Engel; archangelus – Erzengel; Etc. Seraphim – die brennenden.*

14. 105^v-116^v **Dispositiones sermonum per annum** (Predigthilfen)

(105^v) Bietet Schriftstellen und Predigtdispositionen für die Sonn- und Feiertage sowie die Ferialtage in der Pfingstwoche: *>Dominica prima in aduentu domini< In die honeste ambulamus. Rom. 13^o [13]. In quibus 3^a notantur: Primo opera nostra debent esse luminosa et non tenebrosa ne secrete quid agamus sed omnia patenter. In die 2^o debet esse virtuosa et non viciosa ... Etc. Schließt mit >In die trinitatis< Exaltari oportet filium hominis ...*

Anschließend (andere Hand) **Lebensregeln**: *>Decem consilia< Noli habere societatem cum homine quem non cognoscis. Noli dicere multis hominibus secreta cordis tui ... Etc.*

(108^r) Einschub: **Bernhardus Claraevallensis: Excusatio pro homilia**

Lectionem ewangelicam exposui sicut potui nec ignoro quod non omnibus placebit ... hoc meum excusare peccatum cui hoc meum qualecumque opusculum deuotissime destinaui. Amen.

PL 183, 86 D - 88 A.- STEGMÜLLER, RB 1726.

(108^r-113^v) **Quaestiones et dispositiones** (Predigthilfen): *>Dominica prima aduentus< Dies autem appropinquabit. Rom 13 [12]. Ista appropinquatio est filii dei incarnacio. Beatus Thomas querit 3^a parte questione prima articulo primo vtrum conueniens fuerit deum incarnari ... Etc.*